



## İmalat PMI aralıkta 44.2'ye geriledi

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), aralıkta 44,2 düzeyinde gerçekleşti. **İSO** tarafından Türkiye ve İstanbul İmalat PMI anketlerinin Aralık 2018 sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, kasımda 44,7 olarak kaydedilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, aralıkta 44,2 olarak ölçülerek sektörün faaliyet koşullarının yavaş seyretmeye devam ettiğini gösterdi. Zorlu faaliyet koşulları üretim ve yeni siparişlerin daha da yavaşlamasına neden oldu. Ancak her iki göstergede de yavaşlama önceki aya göre hafif gerçekleşti. Yeni ihracat siparişlerindeki ivme kaybı toplam yeni iş hacmine kıyasla daha sınırlı gerçekleşmeye devam etti. Üretimdeki yavaşlama sonucu istihdam 2018 sonunda da azalmaya devam etti. Ayrıca satın alma faaliyetleri de aralık ayında yavaşlamayı sürdürdü.

Döviz kurunun görece istikrarlı seyri, girdi maliyetleri enflasyonunun daha da düşmesini sağladı. Girdi fiyatlarındaki artış hızı, eylüldeki rekor seviyesinden sonra aralıkta üst üste üçüncü ay geriledi ve Eylül 2016'dan bu yana en düşük düzeyde gerçekleşti. Maliyet enflasyonundaki gerileme, imalatçıların talebi canlandırmak için müşterilerine indirim yapmasına olanak sağladı. Böylece nihai ürün fiyatları yaklaşık son altı buçuk yılda ilk kez geriledi. **İSO** İstanbul İmalat PMI ise kasımda 44,1 olarak ölçüldüğü seviyesinden 45,2'ye yükselerek İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki bozulmanın son 4 ayın en düşük hızında gerçekleştiğine işaret etti. Üretim, yeni siparişler ve istihdamdaki yavaşlamanın daha sınırlı olması manşet endeksteeki yükselişi destekledi.



## İSO ve BTSO'dan ortak toplantı



**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ve Bursa Ticaret ve **Sanayi Odası (BTSO)** Yönetim Kurulları, gerçekleştirdikleri ortak yönetim kurulu toplantısında Türkiye sanayisinin geleceği hakkında fikir alışverişinde bulunurken, üretim ekonomisi konusunu da masaya yatırdılar.

■ 5. sayfada



# İSO ve BTSO'dan ortak toplantı

**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Yönetim Kurulları, gerçekleştirdikleri ortak yönetim kurulu toplantısında Türkiye'nin sanayisinin geleceği hakkında fikir alışverişinde bulunurken, üretim ekonomisi konusunu da masaya yatırdılar.

**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Yönetim Kurulları, gerçekleştirdikleri ortak bir yönetim kurulu toplantısı ile Türkiye sanayisinin geleceği ve üretim ekonomisinin güçlendirilmesi için; teknolojiye eğitime, girişimcilikten AR-GE'ye kadar birçok alanda iki oda tarafından birlikte yapılabilir ortak çalışmalarını görüştü. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın ev sahipliğinde İSO'nun İstanbul Odakule'deki merkezinde gerçekleşen toplantıya, İSO Başkan Yardımcıları **Adnan Dalgacıran** ve **İrfan Özhamaratlı**, Yönetim Kurulu Üyeleri **Sadık Ayhan Saruhan** (Sayman), **Bekir Yeiken**, **Kemal**



**Akar, İsmail Cenk Çimen, Vehbi Canpolat, Cemal Keleş** ve **Mustafa Tacir** katıldı. BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkan'ın başkanlığındaki BTSO heyeti ise şu isimlerden oluştu: Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Hasan Gürses, Yönetim Kurulu Üyeleri Alparslan Şenocak, İrmak Aslan, Ayтуğ Onur, Muhsin Koçaslan, Haşim Kılıç ve Meclis Başkanlık Divanı Üyesi Hakan Batmaz.

## "ÜRETİM VE TEKNOLOJİ OLMAZSA OLMAZ"

İki oda organlarından çok sayıda yöneticinin de katıldığı toplantının açılışında kısa bir konuşma yapan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Oda olarak 2019 yılının bu ilk mesai gününde ilk toplantımızı BTSO ile yapmaktan duyduğum mutluluğu ifade etmek istiyorum. Daha önce başlattığımız bazı projelerin devamı için yapacağımız görüşmelerin faydalı olacağını ümit ediyorum" dedi. Bahçivan, iki odanın sanayinin geleceğine yönelik işbirliği

arayışlarını Marmara Bölgesi Havzası'nın dönüşümü adına önemli gördüklerini vurgulayarak, iki odanın yapacağı çalışmalar ve ortak projelerle bölgedeki sanayiye daha rekabetçi ve güçlü bir hale getirebileceklerini vurgulayarak şunları söyledi: "Güçlü Türkiye yolunda sanayimizin ve üretimimizin yeni yol haritasını belirlemede, Türkiye'nin en önemli iki odasının birlikteliği, bu doğrultuda ortak projelere odaklanmaları önemli. Türkiye'nin üretim olmazsa olmaz, yüksek teknoloji olmazsa olmaz sürecine girdiği bu dönemde bu işbirliğinin çok verimli ve sonuç alıcı olacağına inanıyorum. Toplantımızın gerçek amacı, geleceğimiz için üretim mücadelesinin ne kadar gerekli ve önemli olduğunu ortaya koymak. Büyük değişimi ortaya çıkaracak olan havzanın iki büyük odası ve değişimi buradan başlatabiliriz. Bu toplantıların da bu dönüşümü başlatacak ışığı yakacağına inanıyorum."

## "STRATEJİK İŞBİRLİĞİMİZ TÜRKİYE'YE GÜÇ KATACAK"

Daha sonra söz alan BTSO Başkanı İbrahim Burkan, BTSO liderliğinde yürütülen TEKNOSAB Projesinden KOBİ OSB Projesi'ne, Küresel Fuar Acentesi'nden Gökmen Uzun Havaçılık Eğitim Merkezine; Uludağ Yaşam Boyu Eğitim Merkezi'nden Model Fabrika projesine kadar 40'ı aşkın makro projenin detaylarını paylaştı. Başkan Burkan, Türkiye'nin sanayi ve üretiminin yol haritasını belirlemede Türkiye'nin en önemli iki odasının birlikteliğinin önemine dikkat çekti. Bu konuda 2015'te bir ortak çalışma grubu oluşturduklarını hatırlatan Burkan, bu birlikteliklerin ve çalışma gruplarının önemli adımlar olduğunu vurguladı. Burkan, özellikle Türkiye'nin üretimde yüksek teknoloji sürecine ve vizyonuna girdiği bu dönemde iki odanın birlikte oluşturacağı yol haritasının çok önemli olduğunu kaydetti. Burkan, "Değişimi Türkiye'nin bu en güçlü iki odasından başlatabiliriz. Çünkü biz, ülkemizin bütün ekonomi parametrelerine ivme kazandıran ve sanayideki büyük değişimi ortaya çıkaracak olan havzanın iki büyük odasıyız. 2019 yılının ilk mesai gününde gerçekleştirilen istişare toplantımız bölgemiz için büyük önem taşıyor. Bu nedenle bu işbirliği çalışmalarımızı çok önemsiyoruz. İSO ile birlikte attığımız stratejik hamlelerimiz, Türkiye'nin kalkınma hedeflerine güç katmaya devam edecek. Bu toplantılara da dönüşümü başlatacak ilk adımlar olarak bakıyoruz" dedi. (Bülten)



## **BTSO ve İSO omuz omuza**

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası ve **İstanbul Sanayi Odası**'nın yönetim kurulları, ortak toplantıda bir araya geldi. Toplantıda Türk sanayisinin geleceği ve üretim ekonomisinin güçlendirilmesi için; teknolojiden eğitime, girişimcilikten Ar-Ge'ye kadar birçok alanda iki oda tarafından birlikte yapılabilecek çalışmalarını görüşüldü. ■ 7/DE



# SANAYİ ODALARI OMUZ OMUZA

İSO ve BTSO yönetimleri, gerçekleştirdikleri ortak toplantıyla Türk sanayisinin geleceği ve üretim ekonomisinin güçlendirilmesi için birçok alanda iş birliği yapacak. İki odanın ilk hedefi yeni eylem planlarının hayata geçirilmesi olacak.



Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) ve İstanbul Sanayi Odası (İSO) yönetim kurulları, gerçekleşen ortak bir toplantıyla Türkiye sanayisinin geleceği ve üretim ekonomisinin güçlendirilmesi için; teknolojiye eğitime, girişimcilikten Ar-Ge'ye kadar birçok alanda iki oda tarafından birlikte yapılacak ortak çalışmaları görüştü. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın ev sahipliğinde İSO'nun İstanbul Odakule'deki merkezinde gerçekleşen toplantıda, İSO Başkan Yardımcıları Adnan Dalgakıran ve İrfan Özhamaratlı, Sadık Ayhan Saruhan, Bekir Yelken, Kemal Akar, İsmail Cenk Çimen, Vehbi Canpolat, Cemal Keleş ve Mustafa Tacir katıldı. BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burak'ın başkanlığındaki BTSO heyetinde ise Hasan Gürses, Alparslan Şenocak, İrmak Aslan, Aytuğ Onur, Muhsin Koçaslan, Haşim Kılıç ve Meclis Başkanlık Divanı Üyesi Hakan Batmaz yer aldı. İki oda organlarından çok sayıda yöneticinin de katıldığı toplantının açılışında kısa bir konuşma yapan İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Oda olarak 2019 yılının bu ilk mesai gününde ilk toplantımızı BTSO ile yapmaktan duyduğum mutluluğu ifade etmek istiyorum. Daha önce başlattığımız bazı projelerin devamı için yapacağımız görüşmelerin faydalı olacağını ümit ediyorum" dedi.

## REKABETÇİ VE GÜÇLÜ

İki odanın sanayinin geleceğine yönelik işbirliği arayışlarını Marmara Bölgesi Havzası'nın dönüşümü adına

önemli gördüklerini vurgulayan İSO Başkanı Bahçivan, iki odanın yapacağı çalışmalar ve ortak projelerle bölgedeki sanayiye daha rekabetçi ve güçlü bir hale getirebileceklerini ifade etti. Bahçivan, "Güçlü Türkiye yolunda sanayimizin ve üretimimizin yeni yol haritasını belirlemede, Türkiye'nin en önemli iki odasının birlikteliği, bu doğrultuda ortak projelere odaklanmaları önemli. Türkiye'nin üretim olmazsa olmaz, yüksek teknoloji olmazsa olmaz sürecine girdiği bu dönemde bu işbirliğinin çok verimli ve sonuç alıcı olacağına inanıyorum."

Toplantımızın gerçek amacı, geleceğimiz için üretim mücadelesinin ne kadar gerekli ve önemli olduğunu ortaya koymak. Büyük değişimi ortaya çıkaracak olan havzanın iki büyük odası ve değişimi buradan başlatabiliriz. Bu toplantıların da bu dönüşümü başlatacak ışığı yakacağına inanıyorum" dedi.

## STRATEJİK İŞBİRLİĞİ

BTSO Başkanı İbrahim Burak, BTSO liderliğinde yürütülen TEKNOSAB Projesinden KOBİ OSB Projesi'ne, Küresel Fuar Acentesi'nden Gökmen Uzun Havaçılık Eğitim Merkezi'ne; Uludağ Yaşam Boyu Eğitim Merkezi'nden Model Fabrika projesine kadar 40'ı aşkın makro projenin detaylarını paylaştı. Türkiye'nin sanayi ve üretiminin yol haritasını belirlemede Türkiye'nin en önemli iki odasının birlikteliğinin önemine dikkati çeken Başkan Burak, bu konuda 2015'te bir ortak çalışma

grubu oluşturduklarını, bu birlikteliklerin ve çalışma gruplarının önemli adımlar olduğunu vurguladı. Türkiye'nin üretimde yüksek teknoloji sürecine ve vizyonuna girdiği bu dönemde iki odanın birlikte oluşturacağı yol haritasının çok önemli olduğunu kaydeden Burak, "Değişimi Türkiye'nin bu en güçlü iki odasından başlatabiliriz. Çünkü biz, ülkemizin bütün ekonomi parametrelerine ivme kazandıran ve sanayideki büyük değişimi ortaya çıkaracak olan havzanın iki büyük odasıyız. 2019 yılının ilk mesai gününde gerçekleştirilen istişare toplantımız bölgemiz için büyük önem taşıyor. Bu nedenle bu işbirliği çalışmalarımızı çok önemsiyoruz."

İSO ile birlikte attığımız stratejik hamlelerimiz, Türkiye'nin kalkınma hedeflerine güç katmaya devam edecek. Bu toplantılara da dönüşümü başlatacak ilk adımlar olarak bakıyoruz" diye konuştu.

## YENİ EYLEM PLANI

Toplantıda iki odanın yapıları, hizmetleri ve yürütmekte oldukları çalışmalar hakkında sunumlar yapıldı. İSO tarafından yapılan sunumda; Sanayi Kongresi, İSO Dijital Dönüşüm Ofisi, İSO Koza Girişim Hızlandırma Programı, İSO Akademi, Yerli Üretimi Teşvik Projesi, Avrupa İşletmeler Ağı, Çevre ve Enerji Çalışmaları, Mesleki Eğitimde Okul - Sanayi İşbirliği ve Arabuluculuk Merkezi hakkında katılımcılara bilgi verildi. Sunumların ardından iki oda arasında önümüzdeki dönemde farklı stratejik alanlarda işbirliği yapılması ve yeni aksiyon planının oluşturulması noktasında fikir alışverişinde bulunuldu. Bu yılın ilk istişare toplantısının ardından önümüzdeki günlerde İSO ve BTSO heyetleri karşılıklı bir araya gelecek, yeni eylem planlarının hayata geçirilmesi için somut adımları atacak. (BÜLTEN)

